Hilfetelefon
_ Bei Gewalterfahrung
116016

Nummer gegen Kummer
_Beiallen Problemen
116111
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Erauienberatun

" derStadt Oberhausen

—> Kommunales Integrationszentrum
_ Beratung fir Migrantinnen
bei allen Arten von Problemen
0208 8254474 (dienstags & donnerstags)
015144663155 (montags & mittwochs)
tanja.noessler@oberhausen.de

-> Kompetenzzentrum
Suchtberatung
_BeiDrogen- und Suchtproblemen
0208 8254330
suchtberatung@oberhausen.de

=> no.name
_ Queeres Jugendzentrum
und Beratungsstelle
0175 2893097
Noname-oberhausen@outlook.de

-> Polizeiliche Hilfe fiir Madchen
Kriminalpravention/Opferschutz
_ Fir Opfer von Straftaten
0208 8264511
DirK.KPO.Oberhausen@polizei.nrw.de

=> pro familia
_ Beratung zu Sexualitat,
bei Schwangerschaftskonflikten
und sexuellem Missbrauch
0208 867771
oberhausen@profamilia.de

—> Psychologische Beratungsstelle
_ BeiKrisen und Problemen mit Eltern,
Freunden oder Schule
0208 610590
psych.beratung@oberhausen.de

—> Schulpsychologische
Beratungsstelle
_ Bei Schulproblemen
0208 46839205
Schulberatung@oberhausen.de

=> Streetwork
_Beiallen Arten von Problemen
Q01727501289 130172750216
auch per SMS oder WhatsApp erreichbar
Facebook: Streetwork Oberhausen

Anlaufstellen
fiir Mddchen &
junge Frauen 4#
in Oberhausep




Dieser Flyer richtet sich an
Médchen und junge Frauen
in Oberhausen.

Hier findet ihr eine Auflistung
der Anlaufstellen, an die ihr
euch in eurer Stadt wenden
konnt, wenn |hr Rat, Schutz
und Hilfe braucht.

Ihr kénnt immer nach einer
Frau als Ansprechpartnerin
verlangen.

=> Aidshilfe
_ Bei Fragen zu HIV/Aids und anderen
sexuell bertragbaren Infektionen
0208 806518
info@aidshilfe-oberhausen.de

-> Beratungsstelle fiir sexuell
ibertragbare Krankheiten
_ Hilfe fir Betroffene
0208 8252597
sti@oberhausen.de

> donum vitae
_ Beratung bei Fragen zu Sexualitat,
rund um Schwangerschaft sowie
bei Schwangerschaftskonflikten
0208 9691515
muelheim@donumvitae.org

-> Erziehungsberatung
des Caritasverbandes
Ereunden oder Schule
0208 9404460
info-eb@caritas-oberhausen.de

Bei Krisen und Problemen mit Eltern,

> Evangelische Beratungsstelle
_ BeiKrisen und Problemen mit Eltern,
Freunden oder Schule
0208 850087
evangelische-beratungsstelle@
diakoniewerk-oberhausen.de

= Flotte Lotte
_ Freizeitangebot fiir Mddchen
015140488231
Carina.Bruehl@kirche-oberhausen.com
Instagram: @_flotte.lotte__

> Frauenberatungsstelle
_ Beratung von Mddchen und Frauen
bei Gewalterfahrungen, psychischen
Belastungen und Essstérungen
0208 209707
info@fbst-ob.de

=> Frauenhaus Oberhausen
_ Schutz und Unterkunft
bei hauslicher Gewalt
0208 804512
info@fhf-ob.de

-> Gertrud-Zillich-Haus
_ Schutz und Hilfe fir junge Mtter
0208 46836300
info@gertrud-zillich-haus.de

-> Gleichstellungsstelle
im Bereich Chancengleichheit
_Frauen- und Madchenférderung
0208 8252050
gleichstellungsstelle@oberhausen.de

-> Jugendamt
_ Hier kannst du deine persdnliche
Ansprechperson erfragen
0208 8259092
jugendamt@oberhausen.de

> Jugendgerichtshilfe
_Bei Strafverfahren
0208 8252544
jugendgerichtshilfe@oberhausen.de



